



Quality Assurance





Quality, Food safety & Halal Policy

NFL/QA/1/001

Version no: 01

Issue Date: 04 JUN 2020

Page 1 of 2

Policy Statement	Relationship with NFL Core Values
<p>The primary mission of the National Foods Ltd. Halal Quality Food Safety System is to maintain & enhance a satisfied customer base by ensuring continuous provision of Halal, Safe, Legal and Superior Quality products that always meet or exceed their needs & expectations and delights them and their families by valuing what they envisage and aspire for, through mutual respect and robust feedback mechanism.</p>	 CUSTOMER CENTRIC
<p>National Foods Ltd. is fully committed to ensure compliance of all relevant national & international laws, regulations and other renowned quality and food safety standards like Halal (PS3733), QMS (ISO 9001), FSMS (ISO 22000), FSSC 22000, PSQCA and BRC Global Standard for Food Safety. Our Halal Quality Food Safety System is implemented across our organization and is independently audited and certified by approved third-party certification bodies.</p>	 EXCELLENCE IN EXECUTION
<p>Whilst delivering on our promise to enhance lifestyle and create value for customers through rigorous teamwork & management excellence at all levels, National Foods Ltd. promotes quality mind-set in its entire value chain with the objective of developing, manufacturing and providing products that are trusted and preferred by individuals and families. We believe in the ownership of each product and always seek to adhere to the slogan that "The provision of Halal, Safe and Legal product is everyone's responsibility".</p>	 TEAMWORK & OWNERSHIP
<p>We continually challenge ourselves to improve the Halal, Quality & Food Safety Management System while passionately guaranteeing product safety, preventing quality incidents, and eliminating defects through continuous review of quality objectives and results. To achieve this, we use risk-based factual and statistical methods to monitor, control and improve product quality levels. We advocate quality at all levels of organization through implementation of standards, impart of adequate education, training & coaching and by ensuring competent supervision along with effective communication.</p>	 PASSION

Dated: 04-JUN-2020

Abrar Hassan
CEO, National Foods Ltd.


Created By: Muhammad Arsalan Huda
Senior Executive QA

1st Review By: Jawwad Qureshi
Deputy Manager QA

Final Review By: Tanweer Zafar Mehdi
HOD QA/QC/HSE

نیشنل فوڈز کے بنیادی اقدار سے تعلق	پالیسی بیان
 <p>کسٹمر سینٹرک</p>	<p>نیشنل فوڈز لمیٹڈ کے حلال کوالٹی فوڈ سیفٹی سسٹم کا بنیادی مشن حلال، محفوظ، قانونی اور اعلیٰ معیار کے مصنوعات کی مستقل فراہمی کو یقینی بناتے ہوئے ایک مطمئن کسٹمر میں کو برقرار رکھنا اور بڑھانا ہے جو ہمیشہ ان کی ضروریات اور توقعات پر پورا اترتا ہے یا اس سے تجاوز کرتا ہے اور انہیں اور ان کے اہل خانہ کو خوش کرتا ہے۔ اور باہمی احترام اور مضبوط آراء کے طریقہ کار کے ذریعہ انکی سوچ اور خواہش کو جاننے کی کوشش کرتا ہے۔</p>
 <p>عمل درآمد میں بہترین</p>	<p>نیشنل فوڈز لمیٹڈ تمام متعلقہ قومی اور بین الاقوامی قوانین اور قواعد و ضوابط کی تعمیل کو یقینی بنانے کے لئے پوری طرح پرعزم ہے۔ ہمارا حلال کوالٹی فوڈ سیفٹی سسٹم، بین الاقوامی تسلیم شدہ فوڈ سیفٹی سسٹمز جس میں حلال (PS3733)، QMS (ISO 9001)، BRC اور PSQCA، FSSC 22000، FSMS (ISO 22000) شامل ہیں، کے وضع کردہ قواعد و ضوابط پر مبنی ہے اور ہمارے تمام پیداواری یونٹس میں مکمل طور پر نافذ العمل اور منظور شدہ تھرڈ پارٹی سرٹیفیکیشن سے تصدیق شدہ ہے۔ اور اس کا ہر سال آزادانہ طور پر منظور شدہ تھرڈ پارٹی سرٹیفیکیشن اداروں کے ذریعے آڈٹ کیا جاتا ہے۔</p>
 <p>ٹیم ورک اور اوٹرشپ</p>	<p>نیشنل فوڈز لمیٹڈ کا اپنے آپ سے یہ عہد ہے کہ اپنے مصنوعات کی تیاری میں انتھک محنت اور اپنی تمام مینجمنٹ کے لیولز پر زبردست ٹیم ورک کے ذریعے اپنے صارفین کے طرز زندگی کو بہتر سے بہتر کرنے کی مسلسل کوشش کرتا رہے گا، جس کے لیے ہم اپنی مکمل پروڈکٹ چین میں کوالٹی کلچر کو فروغ دیتے ہیں جس کا مقصد ایسی مصنوعات کی تیاری اور فراہمی ہے جو فرد واحد اور انکی فیملیز کے اعتماد پر پورا اتریں اور انکی اولین پسند ہوں۔ ہم اپنی مصنوعات کی پوری طرح سے ذمہ داری لیتے ہیں اور اس بات پر پختہ یقین رکھتے ہیں کہ حلال، محفوظ اور قانونی مصنوعات کی ذمہ داری ہم سب کی ذمہ داری ہے۔</p>
 <p>جذبہ</p>	<p>ہم اپنے حلال کوالٹی فوڈ سیفٹی سسٹم کو بہتر سے بہتر کرنے کے لیے مستقل طور پر جدوجہد کرتے رہتے ہیں جس کے لیے ہم اپنے کوالٹی کے مقاصد اور انکے نتائج کا مسلسل جائزہ لیتے ہوئے خرابیوں کو دور کرتے ہیں، کوالٹی کے حادثات کو ہونے سے روکتے ہیں اور اپنے پروڈکٹ کی سیفٹی کو برقرار رکھتے ہیں۔ ان مراحل کو عبور کرنے کے لیے ہم رسک پر مبنی حقیقی اور شاریاتی طریقوں کو استعمال کرتے ہوئے نگرانی، کنٹرول اور مصنوعات کے معیار کی سطح کو بہتر بناتے ہیں۔ ہم اپنی کمپنی کے تمام لیولز پر کوالٹی کی اہمیت کو موثر بات چیت، قواعد و ضوابط کے نفاذ، ضروری تعلیم و تربیت کی فراہمی کے ساتھ مناسب کو چنگ اور نگرانی کے مضبوط نظام کے ذریعے بتاتے ہیں۔</p>

Dated: 04-JUN-2020


Abrar Hassan
CEO, National Foods Ltd.